



Särskilt yttrande

Sammanträde med kommunstyrelsen 2013-12-17

§ 202 Uppdrag kring ökad trygghet för barn och ungdomar

Det här ärendet är detsamma som det särskilda yttrande som Andreas Jonsson formulerade åt alliansen i anslutning till senaste sammanträdet med socialnämnden (131127). Det vill säga det sammanträdet då tjänstemän på socialförvaltningen lämnade ansvaret för ett stort antal ärenden gällande barnavårdsutredningar till socialutskottet.

Låt oss tydliggöra att vi naturligtvis tycker att det är bra att det görs en inventering av förebyggande arbete, och att det görs två ytterligare utredningar av kommundirektören.

Men låt oss också komma ihåg att bakgrunden till den uppkomna situationen inte är okänd. Det akuta krisläget som Individ- och Familjeomsorgen (IFO) befinner sig i har lätt kunnat förutses. Under flera år har nämnden informerats om det allvarliga i att det varje år läggs nya besparingsbeting, och att antalet ärenden hela tiden ökat. Det har varit känt för nämnden att socialsekreterartjänster har vakanshållits för att hålla budget. Det har varit känt för nämnden att utbetalat försörjningsstöd har ökat kraftigt under ett antal år, men att IFO inte kompenseras för detta, utan istället fått spara ihop pengarna. Det har också varit känt för nämnden att mycket förebyggande verksamhet har prioriterats ner eller bort för att ha en budget i balans.

Den politiska majoriteten kan inte behärska sig i stoltheten över att ha initierat ett projekt som identifierat ytterligare barn i behov av hjälp från socialförvaltningen. Vi har stött det, men samtidigt påtalat behovet av att vi måste ha en beredskap för att ta hand om de nya barnen som identifieras. Några sådana initiativ togs aldrig. Senast i juni varnade vi i oppositionen för att den här situationen höll på att bli ohållbar. Majoriteten har alltså hela tiden känt till förhållandena men valt att inte göra någonting.

Nu har majoriteten alltså bestämt sig för att kommundirektören utreda vilka förebyggande insatser som bör prioriteras och hur ett samlat stöd ska skapas. Vi tror att den kunskapen redan finns på socialförvaltningen, som säker är behjälpliga i utredningen. Vidare ska kommundirektören inventera kommunens förebyggande

arbete för barn, ungdom och familjer. Vi tror också att den inventeringen redan finns. Problemet är att hur klokt och långsiktigt förebyggande arbete än är, så kräver de ändå resurser, om än förhållandevis små. Dessa resurser har samma moderatledda majoritet tvingat socialnämnden att spara bort. Insatser som steget, mobila teamet och skilda världar har fått stryka på foten medan politikerna har tittat på. Att nu besluta om en inventering av kommunens förebyggande arbete är bara relevant om den politiska majoriteten också tänker ge socialförvaltningen ekonomiska möjligheter att bedriva densamma.

Detta ärende är alltså påkallat på grund av alla orosanmälningar som inte socialsekreterarna har möjlighet att utreda inom lagens ramar. Det primära idag är att barnavårdsutredningar hinner genomföras, och hinner tas om hand och genomföra åtgärder för alla de barn som far illa. Vi kan inte vänta och låta majoriteten luta sig tillbaka bakom särskilda yttranden och kommundirektören få ytterligare utredningsuppdrag. Läget är akut för alla barn som behöver hjälp.

Det är dags att kavla upp ärmarna, gärna tillsammans som vi föreslagit, för att lösa den här situationen. Något sådant partiövergripande gemensamt arbete vill dock majoriteten inte ha. Vi beklagar det, men tar oss rätten att kräva att det händer något, snarast, för alla dessa barn.

För Socialdemokraterna



Anita Mattsson

För Miljöpartiet



Peter Bylund

